
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verkündungsblatt der 
Fachhochschule Lippe und Höxter 

34. Jahrgang – 30. Mai 2006 – Nr. 17 
 
 
 
 
 

Zweite Satzung 
zur Änderung der Diplomprüfungsordnung 

für den Studiengang Landschaftsarchitektur 
an der Fachhochschule Lippe und Höxter 

(DPO Landschaftsarchitektur) 
 

vom 30. Mai 2006 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Herausgeber: Rektorat der FH Lippe und Höxter 
Redaktion: Dezernat I, FH Lippe und Höxter, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo, Tel.: 05261 / 702 204



 1

 
 

Zweite Satzung 
zur Änderung der Diplomprüfungsordnung 

für den Studiengang Landschaftsarchitektur 
an der Fachhochschule Lippe und Höxter 

(DPO Landschaftsarchitektur) 
 

vom 30. Mai 2006 
 
 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 94 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen 
des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 2000 (GV. 
NRW. S. 190), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21. März 2006 (GV.NRW. S. 119), 
hat die Fachhochschule Lippe und Höxter die folgende Satzung erlassen: 
 
 
 

Artikel I 
 

Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Landschaftsarchitektur an der 
Fachhochschule Lippe und Höxter vom 15. Oktober 2003 (Verkündungsblatt der 
Fachhochschule Lippe und Höxter, 2003/Nr. 6), geändert durch Satzung zur Ände-
rung der Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Landschaftsarchitektur an der 
Fachhochschule Lippe und Höxter vom 16. Juni 2005 (Verkündungsblatt der Fach-
hochschule Lippe und Höxter, 2005/Nr. 5) wird wie folgt geändert: 
 
 
Die Anlage 1 wird wie folgt geändert: 
 
a) Die Studienverlaufspläne der Schwerpunkte Freiraumplanung, Landschaftspla-

nung und Landschaftsbau (Hauptstudium) werden wie folgt geändert: 
 

Bei den Angaben zum 1. und 2. Wahlpflichtfach werden die Angaben „Nrn. 9110-
9113“, „Nrn. 9210-9214“ und „Nrn. 9310 -9312“ ersetzt durch die Angabe „9110-
9410“. 
 



 2

b) Katalog B erhält folgende Fassung: 
  

Katalog B 
 

Fach- 
Nr. 

Wahlpflichtfächer 
des Hauptstudiums 

 

SWS CR 

 

9110 Verkehrsplanung 2V/2Ü 6 

9111 Stegreifentwerfen in der Freiraumplanung 2V/2Ü 6 

9112 Freizeit/Tourismus 2V/2Ü 6 

9113 Ethik, Ästhetik und Kommunikation in der Umwelt-
planung 

2V/2Ü 6 

9114 Zeitgenössische Landschaftsarchitektur in Europa 2S/2Ü 6 

9210 Vegetation Mitteleuropas 2V/2Ü 6 

9211 Spezielle Themen der Pflanzenverwendung 2V/2Ü 6 

9212 Geobotanisches Geländepraktikum 2S/2Ü 6 

9213 Tierökologie 2V/2Ü 6 

9214 Limnologie/Tierökologie 2V/2Ü 6 

9215 Neue Tendenzen der Landschaftsplanung 
in Europa 

2S/2Ü 6 

9310 Ingenieurbiologie 2V/2Ü 6 

9311 Wasserwirtschaft 2V/2Ü 6 

9312 Betriebswirtschaft in der Landschaftsarchitektur 2V/2Ü 6 

9313 Neue Tendenzen des Landschaftsbaus 
in Europa 

2S/2Ü 6 

9410 Technisches Englisch in der Landschaftsarchitektur 2V/2Ü 6 

..... N.N. *   
 

* Vom Prüfungsausschuss gemäß § 29 Abs. 4 zugelassene Wahlpflichtfächer aus dem  
Fächerangebot der FH Lippe und Höxter, der FH Bielefeld oder anderer Hochschulen. 

 
 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. März 2006 in Kraft. Sie wird im Verkündungs-
blatt der Fachhochschule Lippe und Höxter veröffentlicht. 
 
 
Diese Satzung wird nach Überprüfung durch das Rektorat der Fachhochschule Lippe 
und Höxter und auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs 
Landschaftsarchitektur und Umweltplanung vom 10. Mai 2006 ausgefertigt. 
 
 
Lemgo, den 30. Mai 2006 
 

Der Rektor 
der Fachhochschule Lippe und Höxter 

 
Prof. Tilmann Fischer 


